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1. Innledning 
Områdesatsing Torstrand er et samarbeid mellom staten v/KDD og Larvik kommune 
med målsetting om å styrke levekår og nærmiljøkvaliteter i bydel Torstrand. 
Samarbeidet er nedfelt i en femårig intensjonsavtale som utløper ved årsslutt 2028.

1.1  Framtidas kommune - fra program til satsing

Høsten 2024 ble Framtidas kommune etablert som program på tvers av kommunens 
tjenesteområder, blant annet for å møte utfordringer knyttet til stort utenforskap, 
demografiutfordringer, innsparingsbehov og knapphet på arbeidskraft. Som ledd i 
dette ble det etablert nærmiljøutvalg i alle tjenestesoner, med formål å mobilisere 
lokalbefolkningen til å ta medansvar for utvikling av sine lokalsamfunn, og for å 
opprettholde velferd på en bærekraftig måte. Områdesatsing Torstrand ble tilsluttet 
denne satsingen, og programleder inngikk som del av en strategisk arbeidsgruppe for 
Framtidas kommune. 

Fra 1. januar 2026 ble Framtidas kommune avsluttet som program, og skal framover 
gjennomsyre kommuneorganisasjonen som helhet - fra innerst til ytterst. Hensikten 
er at alle ledd gjennom ledelse, organisering og praksis skal “Tenke nytt” og “Gjøre 
nytt”. Områdesatsing Torstrand er samtidig lagt til virksomheten Arbeidskraft og 
nærmiljø i et nyopprettet tjenesteområde.

Områdesatsing Torstrand jobber etter de samme prinsippene som Framtidas 
kommune, og utgjør en naturlig kraft i det pågående utviklingsarbeidet - ikke minst i 
form av anledningen som de statlige midlene gir til å teste ulike tiltak og aktiviteter. 

Helhetlig planlegging og samordnet gjennomføring
Områdesatsing Torstrand finansieres med midler fra staten, og kommunen forplikter 
seg til å utarbeide en handlingsplan som omfatter tiltak som bidrar til ett eller flere 
definerte mål/ innsatser. For å få en god lokal forankring må satsingen også svare opp 
til kommunens eget planverk. 

Kommuneplanens samfunnsdel 2024-2040 er kommunens øverste strategiske 
styringsverktøy, og gir viktige føringer for prioritering av tilgjengelige ressurser. 

https://www.larvik.kommune.no/media/0dlikfwn/kommuneplanens-samfunnsdel-2024-2040.pdf
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Kommunens visjon “Sammen skaper vi gode dager!" følges opp med fire 
innsatsområder for Larviksamfunnet fram mot 2040:

• Samarbeide i Larvik 
• Leve og bo i Larvik
• Skape i Larvik
• Møte framtida i Larvik

Visjonen og de fire innsatsområdene harmonerer godt med formålet for statens 
satsing, og intensjonen er at dette skal komme tydelig til uttrykk gjennom 
programperioden i Områdesatsing Torstrand. 

I tillegg til kommuneplanen finnes det flere kommunale temaplaner som 
områdesatsingen kan relateres til, for eksempel knyttet til bolig, oppvekst, helse og 
omsorg, integrering, folkehelse og frivillighet. Larvik kommune er nå i prosess for å 
samordne ni av disse i en samlet temaplan for innbyggertjenester. Hensikten er å 
etablere en felles strategisk retning som skal sikre innbyggernes livskvalitet og 
mestring, i tillegg til bærekraftig velferd og et inkluderende lokalsamfunn.

Bydel Torstrand ble valgt som lokasjon for områdesatsing av flere grunner, blant annet 
at det pågår andre prosesser i bydelen i perioden 2024-2028. Larvik kommune skal 
oppgradere VA-anlegg på store deler av Torstrand, noe som gjør det naturlig å samtidig 
vurdere fysisk oppgradering av gaterommene som virkemiddel for å styrke bydelen. 

Samtidig pågår Bypakke Larvik. Dette arbeidet ble påbegynt i 2021, og har som formål å 
utvikle et fremtidsrettet transportsystem som bidrar til et attraktivt bysentrum og 
nullvekst i personbiltrafikken. Intensjonen er at flere skal velge å gå, sykle eller ta 
kollektivtransport.

Sammen med varetransport til Larvik havn og industriområdet på Revet, og jernbanen 
som splitter bydelen i to, utgjør personbiltrafikken en stor belastning for Torstrand. 
Storgata er en fylkesvei som går fra vest til øst gjennom bydelen, og benyttes i tillegg 
som omkjøringsvei for E18 dersom den må stenges. Arbeidet med Bypakke Larvik kan 
dermed få stor betydning for Torstrandfolkets fremtidige bo- og livskvalitet.  

På Furuholt vest, der Alfred Andersens mekaniske verksted tidligere holdt til, pågår det 
et omfattende reguleringsarbeid. Området ligger sentralt på Torstrand og strekker seg 
over hele 74,5 dekar, med eksisterende industriarealer på 27 000 kvm BTA. 
Reguleringen ble sluttbehandlet i kommunestyret i begynnelsen av 2026, og 
utviklingen av området vil ha stor betydning for bydelen fremover.  
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2. Hva skal vi oppnå med områdesatsingen? 

5

Områdesatsingen skal bidra til å styrke og synliggjøre bydel Torstrand som et levende og 
bærekraftig lokalsamfunn, der folk kan leve trygt og godt uansett alder, funksjonsnivå, 
etnisitet og sosiokulturell status. Bydelens befolkning kan betegnes som “mangfold i praksis”, 
og så langt i arbeidet har dette fremkommet som en ressurs. Områdesatsingen kan løfte dette 
som et forbilde for andre bydeler og tettsteder, og dermed bidra til å bryte ned barrierer og 
fordommer - både mot folk og mot steder. Samtidig skal innsatsen komme til uttrykk gjennom 
utjevning av sosial ulikhet.   

Områdesatsingen skal benyttes til utforsking av tiltak og aktiviteter for å håndtere aktuelle 
samfunnsfloker, og gir kommunen anledning til å prøve ut nye arbeidsmetoder sammen med 
innbyggerne på Torstrand. Arbeidet kan dermed fungere som en plattform for nyskaping og 
utvikling av tjenester, i tråd med prinsippene som er lagt til grunn for Framtidas kommune.
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INNSATSOMRÅDER OG DELMÅL 

 Tydelige mål er viktig for å skape motivasjon og felles retning for alle som deltar i satsingen. I 
innledende fase med programbeskrivelsen ble det pekt ut tre overordnede innsatsområder med 
delmål. Disse gjelder fortsatt, men etter gjennomføring av den sosiokulturelle analysen, ble det 
anbefalt å spisse målstrukturen og å styrke fokus på effektmål i arbeidet. Sammen med 
programbeskrivelsen og erfaringer fra arbeidet så langt, vil analysen legge føringer for tiltak og 
mål i hvert innsatsområde. Enkelte tiltak vil løpe gjennom hele programperioden.  

Programmet skal fortsatt ha fokus på ressursmobilisering og tjenesteutvikling i hele 
programperioden.   
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STYRKING AV 
LOKALDEMOKRATIET 

BYDELSUTVIKLING 
OG NÆRMILJØ LEVEKÅR OG FOLKEHELSE 

Bolig og nabolag 

Legge til rette for gode boliger, 
trygge bomiljøer og varierte 

boformer tilpasset ulike 
livsfaser og behov. Stimulere 

og legge til rette for gode 
møteplasser i nabolagene. 

Styrke fysiske og sosiale 
nærmiljøkvaliteter. 

Gaterom og møteplasser 

Etablere grønne lunger/linjer i 
grå gaterom. Utvikle grønne 
områder for sosial og fysisk 

aktivitet og rekreasjon. Legge 
til rette for trivelige steder å 

sitte. Legge til rette for urbant 
landbruk. 

Medvirkning 

Støtte etablering av nærmiljøutvalg 
og ungdomspanel, og legge til rette 

for samarbeid. 

Gjennomføre jevnlige dialog- 
og samhandlings-møter for å 
sikre forankring og relevans i 

utvikling av aktiviteter og tiltak. 

Oppvekst 

Styrke barn og unges 
oppvekstvilkår. 

Utvikle trygge, varierte og 
stimulerende leke-, 

aktivitets- og møteplasser. 

Mobilitet 

Gjøre det lett å velge å gå, sykle 
og reise kollektivt. Sikre god 

tetthet på steder å sette seg for 
å hvile. Øke bevissthet om 

atferd og holdninger knyttet til 
klima, miljø og natur. 

Historie, kultur og identitet 

Fremme lokalhistoriske 
perspektiver som grunnlag 

for nyskaping, stedsidentitet 
og stedstilhørighet. 

Legge til rette for 
kulturutveksling på tvers av 
alder og etnisitet med mer. 

Støtte opp om frivillige 
initiativ og frivillige lag, 

foreninger og 
organisasjoner. 

Styrke 
innbyggerengasjementet. 

Stimulere og styrke idrett og 
kulturelle aktiviteter. 

Utdanning og jobb 

Støtte opp under og bidra til 
“Våre Unges” prosjekter og 

aktiviteter for å få flere unge 
til å fullføre utdanning. 

Bidra til kvalifiseringsløp, slik 
at flere kan komme i arbeid 

ved å fullføre utdanning eller 
oppnå etterspurt kompetanse. 

Næringsliv og -utvikling 

Samhandle med lokalt 
næringsliv og  

næringsutviklere i bydelen. 

Stimulere og legge til rette 
for entreprenørskap. Legge 

til rette for attraktive 
arbeidsplasser og bidra til 

økt sysselsetting. 

RESSURSMOBILISERING - STEDSUTVIKLING - SAMSKAPING - TJENESTEUTVIKLING 

INNSATSOMRÅDER OG DELMÅL 
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3. Prioriteringer 

I forbindelse med programstart høsten 2024 ble det avdekket behov for utdypende 
kunnskap og bredere forståelse av muligheter og utfordringer på Torstrand. I 2025, 
områdesatsingens første hele driftsår, ble det derfor anskaffet en sosiokulturell analyse. 
Asplan Viak ble engasjert til å utføre arbeidet.  Hovedrapporten fra analysen fungerer 
som et nullpunkt for områdesatsingen. Sammen med intensjonsavtalen, 
programbeskrivelsen og erfaringer fra arbeidet så langt, ligger analysen til grunn for 
prioriteringer i handlingsplanen for 2026, og vil også være førende gjennom hele 
programperioden. Listen over tiltak er ikke uttømmende og endelig. Den skal være 
fleksibel, og vil oppdateres underveis. 

Den sosiokulturelle stedsanalysen omfatter sosiale, kulturelle og fysiske egenskaper på 
Torstrand. Gjennom analyse av stedsbilder, stedsbruk og stedsinteresser er det lagt et 
grunnlag for å forstå stedet slik at det kan gi et bedre beslutningsgrunnlag for utvikling av 
bydelen. Aktørperspektivet er spesielt viktig for å få fram ulike forestillinger om 
kvaliteter, særtrekk eller mangler knyttet til levekår, bebyggelse og byrom. 
Innhentet/selvrapportert data er triangulert med SSB-statistikk for å få oversikt over 
kvalitative og kvantitative data.

Torstrand - bydelen med de lave levekårene for barn og unge

Høsten 2025 presenterte NRK en kartlegging av forskjell i oppvekstvilkår for barn og 
unge innad i alle norske kommuner. Kartleggingen baserte seg på 5 utvalgte 
levekårsvariabler. Den viste at Torstrand er den bydelen i Norge, som har lavest levekår 
for denne målgruppen. Høsten 2024 ble det, i forbindelse med områdesatsingens arbeid, 
definert levekårssoner i hele kommunen. Dette gir mulighet for å hente ut statistisk 
materiale som viser fordelingen mellom de ulike levekårsvariablene i kommunens soner. 
Tall derfra viser tilsvarende resultater, noe som også påpekes i den sosiokulturelle 
analysen og som bekrefter at bydel Torstrand er godt kvalifisert til områdesatsing med 
tilhørende økonomisk støtte.

Det bør likevel poengteres at områdesatsingen ikke må bli en hvilepute for kommunen. 
Det som i utgangspunktet kan oppfattes som en "lukrativ" avtale med staten, kan skape 
forventninger om at utfordringene i området kan bli løst med slik innsats. Asplan Viaks 
arbeid viser at det er flere målgrupper med lave levekår i bydelen. De lave levekårene er i 
stor grad strukturelt betinget, og vil kreve langt mer omfattende og langvarig innsats enn 
det et program med begrenset tidsrom og økonomi kan levere. Derimot kan 
områdesatsingen bidra til å sette tydelig fokus på aktuelle problemstillinger, og teste ut 
ulike tiltak og aktiviteter som kan gi viktige erfaringer for kommunen og lokalsamfunn. 
Samtidig kan innsatsen bidra til å mobilisere sentrale aktører i både offentlig, privat og 
frivillig sektor.
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Strukturelle forhold som kan ha betydning for lave levekår

Både den sosiokulturelle analysen, tidligere kartlegging og innspill fra Torstrandsfolk 
peker på trafikksituasjonen som en vesentlig faktor for lave levekår i området. Trafikken 
medfører mye støy, støv, barrierer og lav attraktivitet for et stort antall boliger langs vei og 
jernbane. Samtidig utgjør biltrafikken en risiko for myke trafikanter, spesielt for små barn, 
eldre og personer med funksjonsvariasjoner. I sum resulterer dette i lave boligpriser, noe 
som kan bidra til at det ofte er husholdninger med lav inntekt som bosetter seg i leid eller 
eid bolig omkring disse aksene. 

Lave boligpriser kan også ha betydning for kjøp av kommunale boliger. Flere informanter 
har påpekt at det er mange slike på Torstrand. Det er naturlig, i og med at Torstrand er en 
bydel som ligger relativt nær Larvik sentrum. I tillegg kommer boligutleiere som 
aksepterer NAV-garanti, og dermed supplerer med boliger for vanskeligstilte 
husholdninger. Det totale inntrykket kan dermed bli at det er flere kommunale boliger i 
området enn det som faktisk er reelt.

I utgangspunktet utgjør ikke nødvendigvis kommunale boliger i seg selv en negativ faktor.  
Det viser seg imidlertid at en vesentlig andel av de kommunale boligene på Torstrand er 
tilrettelagt for målgrupper som kan oppleves utfordrende i et nabolag. I tillegg er de fleste 
av disse lokalisert innenfor et relativt avgrenset område i bydelen. 

Levekårsundersøkelsen viser at det er en større andel som leier bolig på Torstrand enn 
ellers i Larvik. Samtidig kommer det fram at det er en høyere andel som flytter ut fra 
Torstrand enn ellers i kommunen, både generelt og blant husholdninger med små barn. 
Dette kan bidra til at bomiljøet oppleves ustabilt, og at det kan være vanskelig eller 
uinteressant å involvere seg i nabolaget.  

Torstrand har et befolkningsgrunnlag som består av mange ulike nasjonaliteter, og 
andelen eldre er høyere enn ellers i Larvik. Det samme gjelder for unge uføre, og barn med 
enslige foreldre. Dette bidrar til et stort mangfold i lokalsamfunnet. Samtidig kan det bety 
at det er en del innbyggere som har begrenset kapasitet, tidsmessig, økonomisk, sosialt 
eller kulturelt. Dette kan skape utfordringer for rekruttering til frivillig arbeid, 
dugnadsarbeid, fellesskap og identitet for bydelen. Resultatet kan bli skjevheter i forholdet 
mellom behov og bidrag.

Nedenfor vises en figur med noen nøkkeltall for Torstrand. Da den sosiokulturelle 
analysen ble gjennomført, var det registrert 2512 innbyggere, hvorav 710 personer med 
fremmedkulturell bakgrunn, fordelt på 1046 unike adresser/ husstander i bydelen. 
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3.1 Hvordan skal vi jobbe for å oppnå målene? 
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I rapporten fra Asplan Viak påpekes et behov for å gjøre områdesatsingen mer 
robust, blant annet gjennom økt innsikt og sterkere forankring internt i 
kommuneorganisasjonen og blant lokalpolitikerne. Dette ble også omtalt i 
rapporten fra Lokalt Byrå høsten 2024. 

Områdesatsingen skal bidra til å synliggjøre utfordringsbildet slik at det kan 
etableres en felles forståelse for aktuelle problemstillinger. Innsiktsarbeidet vil 
fortsette gjennom hele programperioden, med mål om å gå dypere i 
problemstillingene og finne rotårsaker og sammenhenger. Den nye innsikten skal 
legge føringer for tjenesteutvikling og videre utvikling av nærmiljø, fellesskap og 
møteplasser i bydelen. Medvirkningsverksteder, presentasjoner, facebook og 
nettsider, arbeidsgrupper og nettverk benyttes både for å innhente kunnskap, og 
for å gjøre Torstrands muligheter og utfordringer kjent.

3.2 Prioriterte målgrupper

Den sosiokulturelle analysen viser at noen målgrupper peker seg ut som særlig 
aktuelle å prioritere i områdesatsingen. 
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Barn og unge er en viktig gruppe å sette fokus på, både fordi kartlegging viser lave 
skår på viktige variabler knyttet til målgruppen, og i kraft av at barn og unge på 
mange måter representerer lokalsamfunnets framtid. Samtidig utgjør barn og unge 
en forholdsvis liten andel av den totale befolkningen på Torstrand. Et attraktivt 
oppvekstmiljø med aktive barn og unge kan bidra til at bydelen kan få en barneandel 
på nivå med Larviksamfunnet for øvrig. 

Sårbare familier kan kjennetegnes blant annet ved lav inntekt, uegnede boforhold og 
enslige foreldre. Torstrand preges blant annet av utfordringer med trafikk, hyppige 
utflyttinger og dårlig omdømme. Dette kan bidra til at familier i bydelen blir ekstra 
sårbare. Samtidig har Torstrand mange kvaliteter som er lett tilgjengelig, og derfor 
også kan utgjøre en ressurs for denne målgruppen. 

Bolig er definert som en av fire velferdspilarer i det norske samfunnet, og har 
avgjørende betydning for at folk skal komme i posisjon for livet sitt. Det blir derfor 
viktig å se bolig som del av tilnærmingen til de ulike målgruppene. Tiltak som 
omfatter fokus på bolig og bomiljø kan få stor betydning for resultatet, selv om bolig 
ikke i utgangspunktet er primært mål for tiltaket. Tiltaket Barnehagen som 
kraftsenter for tidlig innsats forventes å gi god innsikt i familienes bo- og livskvalitet. 
Det kan få stor betydning for hvordan vi forstår boligen som velferdspilar, og 
hvordan bolig kan benyttes som virkemiddel for sosial utjevning. 

De tause stemmene kan ofte representere skjulte ressurser i et lokalsamfunn. Det er 
derfor viktig å søke etter, og løfte frem disse stemmene i områdesatsingen. Det kan 
bidra til å fremme ulike perspektiver og erfaringer, og synliggjøre mangfoldet som 
ressurs. 

Frivilligheten utgjør en vesentlig faktor i lokalsamfunnsutvikling, og vurderes viktig 
å prioritere i områdesatsingen. Bydel Torstrand er fattig på frivillige lag og foreninger 
sammenlignet med andre bydeler og lokalsamfunn i Larvik.  

3.3  Fakta og anbefalinger fra Asplan Viak

Det systematiske innsiktsarbeidet startet høsten 2024, og er supplert med en 
grundigere analyse av profesjonelle aktører gjennom den sosiokulturelle analysen. 
Det er mange sammenfallende funn i de ulike tilnærmingene som er gjennomført så 
langt. Flere aktører som har vært involvert underveis har påpekt at folk på Torstrand 
gir uttrykk for å ha god livskvalitet. Det var mange som reagerte med vantro da NRK 
framstilte tallene som viste bunnplasseringen i TV-kanalens levekårsundersøkelse 
om oppvekstforhold for barn og unge. 
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Dette kan ha bidratt til at folk i bydelen var mer opptatt av å få fram de positive sidene da 
Asplan Viak gjennomførte sin kartlegging, enn de ellers ville vært. Kartleggingen foregikk 
relativt snart etter medieoppslagene, og ble gjennomført i form av en spørreundersøkelse 
for alle innbyggere på Torstrand over 18 år, som deretter ble supplert av intervjuer med 
grupper og enkeltindivider. Det er uklart hvorvidt timingen medførte at det særlig var de 
ressurssterke innbyggerne som responderte, og om de tause stemmene har kommet til 
uttrykk i like stor grad. Det er en vesentlig diskrepans mellom det som kommer fram 
gjennom Asplan Viaks undersøkelse og det tallmaterialet fra SSB viser, noe som indikerer 
en skjevhet.

Gjennom den sosiokulturelle analysen ble det trukket fram noen kvaliteter og 
utfordringer som peker seg ut på Torstrand:

Kvaliteter:

• Torstrand har sentral beliggenhet og nærhet til sjø, strand, skoler og kulturtilbud som 
gir området potensial.

• Sterk lokal identitet og stolthet blant beboere.
• Mangfold i kultur og beboere oppfattes som positivt.

Utfordringer

• Samordning av innsats i kommunen mellom områdesatsingen og tekniske tjenester
• Historisk negativt omdømme.
• Støy og dårlig infrastruktur påvirker bomiljøet negativt.
• Ungdom mangler møteplasser og fritidstilbud.

Disse kan ikke betraktes som uttømmende og fullstendig, men mer som en pekepinn på 
hva som kan være viktig å gi oppmerksomhet i arbeidet videre framover. Sammen med 
øvrig innsiktsarbeid og tallmateriale fra SSB, skal den sosiokulturelle analysen fungere 
som et fundament for prioriteringer i områdesatsingen.
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HVORDAN?HVA? 

4. Fokusområder og tiltaksoversikt 

4.1 LEVEKÅR OG FOLKEHELSE 

Trygge 
oppvekstvilkår for 

barn og unge 

Bo trygt og godt i eget 
hjem -i eid eller leid 
bolig -så lenge som 

mulig 

Gode fysiske og 
sosiale møteplasser 

 Utløse foreldrekraften og styrke foreldrerollen 

• Barnehagen som kraftsenter for tidlig innsats. Forebyggende, sårbare 
familier. Utjevne sosiale forskjeller og forebygge utenforskap. Torstrand 
barnehage, barnevernet, barne og familietjenester, NAV mfl 

• Møteplass Framloppa. Våre minste og foreldregenerasjon. 
Forebyggingsarbeid. Fange opp levekårsutfordringer og behov i 
familien. IF Fram, Larvikshjelpa, avd. Larvik kommune 

• Påfyll og deling av kunnskap og kompetanse, eksternt og internt  

Helseklinikk. Opplæring i egenhelse/funksjon i hverdagen. 
Hjemmetjenester 

• Boveiledning. Introduksjon av universell animasjonsfilm. 
• Etablere møtepunkt og dialog med utleiere 
• Fond til støtte for sårbare familier. Tett kontakt med utleiere.

 Ung Møteplass,- forprosjekt 

• Idrettshoder - forprosjekt: Mesterfjellet skole/SFO, IF Fram, Kultur og 
idrett 
• Trening for spesifikke målgrupper. Næringsliv, foreninger, ildsjeler. 
• Måltid og aktivitet for alle elever uansett økonomi. Mesterfjellet skole, 
FAU, Matsentralen
 • Onsdagstreffet videreføres og Tårngården videreutvikles som 
møteplass. Thor Heyerdahl vgs, Larvik kommune, NAV. 

Oppstartsarbeidet høsten 2024 bidro til prosjekter som ble testet og utviklet i bydelen i 2025. 
Erfaringer fra satsingens arbeid i fjor er en del av beslutningsgrunnlaget for årets prioriteringer. 

I samarbeid med innbyggerne, kommunale tjenester og næringslivet, vil flere tiltak realiseres dette 
året. Tiltakene er prioritert og vektet med bakgrunn i ny innsikt.Handlingsplanen viser hva som 
skal få fokus gjennom året, og oppgavene vil variere i omfang. Planen er fleksibel og åpen for 
justeringer underveis.  
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HVORDAN?HVA?

LEVEKÅR OG FOLKEHELSE 

Stor andel i 
jobb/ aktivitet 

• Jobb for ungdom knyttet til Ung Møteplass
• Alternativ karriereveiledning - benytte innovativ, mobil karrierevegg utviklet 

gjennom områdesatsingsmidler. For alle som er usikre/nysgjerrige på 
utdanningsvalg /kompetanse, og/eller søker jobb. NAV

• Unge på vei til arbeidslivet. For ungdom med krysskulturell bakgrunn, 
videreføres. Utvikle robust modell som gjelder alle ungdommer. Våre Unge, 
Larvik læringssenter, næringsliv, Mesterfjellet skole

• Grunderspiren. Etablere egen bedrift - forprosjekt. Arbeidsledig med en grunder 
i magen. NAV, Colab, Larvik kommune

• Mulighetmessa Ung & jobbskygging hos bedriftene for elever, oppfølging NAV. 
NAV, Mesterfjellet skole, Thor Heyerdahl VGS, næringslivet m.fl.

• Prosjekt «Sykemeldte»- raskere tilbake til arbeid (RTW - return to work). 
Hovedfokus: trening, kostholdsveiledning og tett oppfølging. NAV m.fl.. 

Aktiv frivillighet 

• Samarbeide med frivilligheten for at flere skal finne sin plass i fellesskapet.
• Etablere møtepunkt for frivillige foreninger
• Styrke frivillige lag og foreninger med kompetanse.
• Styrke og støtte Sentrum Frivilligsentral 
• Styrke og støtte Torstrand Nærmiljøutvalg og Torstrand Vel

14
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HVORDAN?HVA?

4.2 BYDELSUTVIKLING OG NÆRMILJØ 

 Klimasmarte gater  
• Utstilling på Torstrand av gjennomført arbeid. Erasmus+  et 

kompetanseprogram for byutvikling,,  innovasjon og prototyping. 
Samskaping av klimasmarte gater sammen med unge.  

 Attraktive byrom for 

trivsel og rekreasjon  

Forskjønning og oppgradering i byrom og gater med bymøbler og 
grønt.  Samarbeid med innbyggere, frivilligheten og kommunen. 

• Utlånslager med redskap og annet utstyr for innbyggere. I 
samarbeid med ungdomsbedriften Kolibri Utlån ved Thor 
Heyerdahl videregående skole 

• Glassverkparkens testkonsept videreutvikles til et permanent 
konsept som møteplass for voksne. Mat, musikk, aktivitet, poesi.  Ute 
og “inne”-areal. Generasjonsmøter. 

• Utvikle Furumoa for ungdom og unge voksne. Fase 1: Takoverbygg ved 
sitteplass, basketbane, streetbasket, belysning, sittesone. Fase 2: 2027. 

• Offentlig toalett i Furumoa. Forfase, kartlegging. 

• Lys i mørketida på Torstrand. For trygghet og trivsel. 

•  Badstue-etablering på Karistranda. Næringsaktør har bygd badstu 
sammen med elevene på byggfaglinja på TH videregående skole. 

• Ny badetrapp på Vadskjæret. Benyttes av innbyggere, brann/redning, 
dykkerberedskap 

• Herregårdshagen/Akanthus: støtte og bidra der det er ønsket i 
utviklingen av areal og aktiviteter.   

• Våronn og gatefest: Bidra til at innbyggerene tar eierskap til opprydding 
rundt egen bolig og i gateløp og parkområder. Avslutter med et felles 
måltid for å feire innsatsen og bli kjent på tvers.

15
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HVORDAN?HVA?

BYDELSUTVIKLING OG NÆRMILJØ 

 Miljøvennlig mobilitet  

 Samarbeid i Programområde Torstrand og sammen med innbyggerne. 

• Etablere og teste en midlertidig miljøgate/gaterom. 
• Bypakke Larvik: Mobilitetsplan og gatebruksplan:Bilparkering, sikker 

sykkelparkering. Sykkeltraseer. Sikre trygge fotgjengeroverganger. 
• Skilting og fart. 
• VVA: Gatebruksplan, nedgravde søppelcontainere, gatelegemet, 

gatebelysning.  
• Trafikkreguleringstiltak, redusere fart mv. Bypakke, vei-avd, VFK

 Aktivt næringsliv 
med attraktive 
arbeidsplasser  

Næringslivet: Fortsette dialog om samfunnsansvar,- som 
støttespillere og samarbeidspartnere. 

• Dialog med Larvik næringsforening, næringsavdelingen i NAV og 
næringsavdelingen i Larvik kommune. 

• Teste ut samarbeid med næringslivet for å skaffe ungdom ekstrajobb.  
Potensielt gode prosjekter kan tilkomme underveis i året. 

Strategiske 

samarbeidsprosjekter  

16

•  Potensielt gode prosjekter kan tilkomme underveis i året

• .Handlingsrom for å kunne absorbere og utføre sammen med 
samarbeidspartnere.  
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HVORDAN?HVA?

4.3 STYRKING AV LOKALDEMOKRATIET 

Befolkningen engasjerer 
seg i lokalsamfunnet og 
har stor innflytelse på 
nærmiljøutviklingen 

 Befolkningens 
mangfold er en 

attraktiv ressurs  

Kulturutveksling - mat, historie, folks erfaringer. Oppmuntre til 
innbyggerinitiativ 

• Støtte opp om Ramadan-gjest, delta på Iftar. 
• Etablere nettverk  

 Lokalhistorien 
benyttes som driver 

for nyskaping og 
utvikling  

• Stolpejakt med historisk innhold etableres. Bygge kunnskap, 
stolthet og tilhørighet hos innbyggerne. Innbyggere, Larvik 
Historielag, Larvik fra A til Å, Torstrand Forteller, Larvik 
orienteringsklubb.  

• Lokalhistorien fremmes i bybildet  

17

 Nabolagspotten. Tilskuddsordning for innbyggere, lag, foreninger, 
organisasjoner, næringsliv. Skal stimulere til mer aktivitet, eierskap og 
utvikling av nærmiljøet.

• Torstrandslaben. Fast koordinerings- og informasjonspunkt En 
møteplass med innhold.

• Ungdom for ungdom på Torstrand. Ung stemme, knyttes til Ung 
møteplass. Utforsking, rekruttering og utvikling.

• De stille stemmene. Minoritetsutvalg. Skaffe mer innsikt om behovet
• Innbyggerinvolvering og nettverk. Etablere og kople sammen.
• Programområde Torstrand = Bypakke Larvik, VVA og 

områdesatsingen, har felles fokus på Torstrand. Torstrandsdialogen. 
Jevnlige dialogmøter og samlinger med innbyggerne. Forskjellige 
temaer.   
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4.4  PÅ TVERS AV INNSATSOMRÅDER 

 Høyt innsikts- og 

kunnskapsnivå  

 Forskning og akademia. Fokus på samarbeid og følgeforskning. 

• Studieturer, samlinger.

• Nettverksgrupper, erfaringsdeling. 

 Høyt lokalt 

aktivitetsnivå  

Medvirkningsverksteder med fokus på å nå alle målgrupper,  
etnisiteter og skjulte ressurser.  

 Kommunikasjon og 

markedsføring  

18

 Etablere informasjonspunkt i bydelen, for beredskap, kommunal info, 
aktiviteter og arrangementer.Kobles til innbyggerapp som skal etableres.

• Styrket fokus på arbeid med omdømme, identitet og tilhørighet. 
Nabolagsportretter

• Historiefortelling og bildekampanje fra Nullpunkt- og videre.
• Facebookside, @bydel Torstrand. Utvidet samarbeid med Torstrand 

nærmiljøutvalg og Torstrand Vel 
• Relevant og aktuelt stoff på områdesatsingens nettside på 

larvik.kommune.no
• Kontinuerlig arbeid med synliggjøring av små og store aktiviteter i 

bybildet. Knytte sammen nettverk 
• Profilering og skilt  

http://larvik.kommune.no/
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PÅ TVERS AV INNSATSOMRÅDER 

 Høyt fokus på å 
jobbe annerledes 
og på nye måter 

sammen med 
innbyggerne. Teste.  

• Utvikle samskapingsmodell for "Framtidas kommune"; 
Kvalifiserende arbeidstrening som gir dokumentert kompetanse 
(Micro Credentials). 

• Forprosjekt. Kvalifiserende arbeidstrening som gir dokumentert 
kompetanse (Micro Credentials). Bygge kompetanse gradvis. 
Kompetanse, arbeidstrening, inkludering, kommunale tjenester. 
Kobles til Tårngården. NAV, frivillighet, skolene, næringsliv, Ifokus, 
Fønix, Larvik kommune. 

• Innovasjon i og sammen med kommuneorganisasjonen.  

 Eksterne midler  

• Fokus på det statlige virkemiddelapparatet. 
• Bidra til bevissthet i kommuneorganisasjonen. 
• Fokus på stiftelser, legater, banker mm. Opplyse og støtte 

frivilligheten sammen med Sentrum Frivilligsentral.

19
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5. Budsjett og finansiering 

20

Sammen med Bypakke Larvik og VA-oppgradering, utgjør områdesatsing 
Torstrand en av tre pilarer i Programområde Torstrand. Bypakke Larvik og 
VA-oppgradering vil bidra med egne ressurser og driftsmidler til tiltak i 2026. 
Tårngården og Torstrand grendehus finansieres over den kommunale rammen. 
Øvrige kommunale virksomheter som ønsker å teste tiltak eller gjennomføre 
piloter på Torstrand kan søke økonomisk støtte fra områdesatsingen, og vil bidra 
med prosjektleder og personalressurser. I noen tilfeller vil det også være mulig å 
tilføre midler via eksterne finansieringsordninger. 

Det er viktig at tiltak som testes gjennom områdesatsingen planlegges med 
utgangspunkt i drift som kan være bærekraftig også etter at satsingen er avsluttet. 
Det oppfordres derfor til å vurdere fremtidig finansiering, samarbeidspartnere og 
samarbeidsavtaler. Dette gjelder alle tiltak og aktiviteter, uavhengig om de er 
iverksatt av interne eller eksterne aktører. 

Departementet har gitt anledning til å søke om å overføre ubenyttede midler til 
påfølgende år. Områdesatsing Torstrand har søkt om overføring av gjenstående 
midler fra 2025, og har budsjettert med aktiviteter og tiltak som vil utløse den 
totale tilskuddskapitalen som områdesatsingen har i sin portefølje for 2026. 

Det ble gjennomført et godt forarbeid i 2025, og vi har vurdert at 2026 har et stort 
potensiale for gjennomføring. Bakgrunnen for dette er blant annet at flere 
tjenestepiloter, som passer godt inn i utfordringsbildet, har søkt områdesatsingen 
om en plass i programmet. Forskjellige tiltak som berører barn og unge har høy 
prioritet.
Krafttaket for nye satsinger skjer i 2026. Det vil være mindre fleksibilitet ift. 
oppstart av nye tiltak og piloter de to siste årene av satsingen, men det vil ligge et 
handlingsrom i eksterne midler og tilskuddsordninger. Områdesatsingen og 
budsjettet skal likevel være fleksibelt, slik at kursen kan justeres underveis.

  



LEVEKÅR OG FOLKEHELSE Aktivitetstilskudd

Ung Møteplass - forprosjekt kr    500 000

Barnehagen som kraftsenter for tidlig innsats kr    350 000

Barn og unge i aktivitet. Idrettshoder: Forprosjekt og 
1/2 års drift

kr    254 295

Jobb for ungdom knyttet til Ung Møteplass, 
Torstrand

kr    100 000

Tårngården og Onsdagstreffet kr    100 000

Bolig/bofasthet/bomiljøer kr    300 000 

Trening for spesifikke målgrupper kr      96 000

Måltid og aktivitet barneskole og ungdomsskole kr      75 000

Helseklinikk hjemmetjenester kr    300 000

Mulighetmessa Ung & jobbskygging hos bedriftene 
for elever med oppfølging fra Nav

kr      70 000

Mobil karrierevegg kr      65 000 

Unge på vei til arbeidslivet kr    350 000

Gründerspiren kr      30 000

Prosjekt «Sykemeldte». RTW kr    100 000

Kompetanseheving internt kr      50 000

Mulighetsrom for samskaping gjennom året kr    200 000

Stimulering tiltak Sentrum frivilligsentral kr      50 000

Samarbeid med kompetanse -og forskningsmiljøer kr      20 000

Sum: kr    3 025 295



BYDELSUTVIKLING OG NÆRMILJØ Aktivitetstilskudd

Glassverksparken kr    1 750 000

Furumoa, fase 1 kr    1 000 000

Off. toalett i Furumoa, midlertidig kr         50 000

Bymøbler og belysning kr       300 000

Våronn og gatefest kr         50 000

Fond til fysiske tiltak  2028 kr    1 000 000

Trafikkreguleringstiltak kr        80 000

Badetrapp Vadskjæret kr      350 000

Fokus på næringsliv kr        30 000

Nabolagspotten kr      500 000

Nye byrom/møteplasser kr      130 000

Utstyrslager, Kolibri Utlån UB kr        75 000

Lys i vintermørket/Jul på Torstrand kr      100 000

Realisering av byutviklingsprosjekter kr      100 000

Sum: kr    5 555 000



STYRKING AV LOKALDEMOKRATIET Aktivitetstilskudd

Historie, tilhørighet kr      37 000 

Møtepunkt frivillighet kr      15 000 

Innbyggerverksteder kr      50 000

Kommunikasjon, markedsføring kr      60 000

Torstrandslaben kr        5 000

De stille stemmene- nettverk kr      20 000

Profilering og skilt kr      50 000

Sum: kr    237 000

21



PÅ TVERS AV 
INNSATSOMRÅDER

Aktivitetstilskudd

Samskapingsmodell kr     55 000

Studieturer, samlinger 
departementet

kr     50 000

Lønn kommunikasjon og 
koordinering

kr 1 500 000 

Sum: kr 1 605 000 

Totalt tilgjengelige midler: kr 10 372 295

Estimert : kr 10 372 295

20 
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6. De lange linjene

I arbeidet med områdesatsingen er det viktig å planlegge for de lange linjene, og se ut over de 
fem årene intensjonsavtalen omfatter. Det er et mål å oppnå resultater som kan gi bærekraftige 
løsninger. Det vil si at tiltak og aktiviteter som iverksettes gjennom perioden må planlegges med 
mål om å være “selvbærende” med hensyn til økonomi og annen nødvendig kapasitet etter at 
områdesatsingen er avsluttet. Samtidig bør områdesatsingen legge til rette for at arbeidet får 
tilstrekkelig politisk og administrativ oppmerksomhet, slik at nødvendig innsats blir prioritert 
også etter programslutt. 
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7. Evaluering 

Alle prosjekter og tiltak som ligger i områdesatsningens portefølje, skal evalueres når 
de er sluttført, og legges inn i en felles årsrapport for områdesatsingen. Prosjekter som 
strekker seg fra et år over til et annet, rapporteres med en enkel status ved årsskiftet. 

Programaktiviteter og status for områdesatsingen skal oppsummeres i årsrapport for 
2026. Rapporten skal vise hvordan tiltakene har bidratt til å nå målsettingene, og 
hvilke erfaringer og justeringer som er gjort underveis. Den skal danne grunnlag for 
handlingsplan og budsjett i påfølgende år, og ligge til grunn for utbetaling av de 
statlige midlene. 

Områdesatsingens kommunikasjonsressurs har en viktig rolle i å dele informasjon og 
kunnskap, tilrettelegge for læring og erfaringsdeling, og i å formidle de gode 
historiene underveis. I tillegg kan god og tydelig kommunikasjon gjennom 
programperioden få stor betydning for resultater av den totale innsatsen, spesielt 
knyttet til omdømmebygging. 

  



Relevante planer:

https://www.larvik.kommune.no/media/0dlikfwn/kommuneplanens-samfunnsdel-2024-2040.pdf

https://www.larvik.kommune.no/politikk/planer-og-strategier/kommuneplanens-arealdel/

https://www.larvik.kommune.no/media/0inp4mxi/bestemmelser-og-retningslinjer-datert-10122025.pdf

https://innsynpluss.onacos.no/api/presentation/v2/nye-innsyn/filer/v-d29ec87d__ee23__4441__a00d__62a95a678e
e5-2286583_24_P!d-2021820480!YE2PYn?pid=72

https://www.larvik.kommune.no/naering-og-utvikling/aktuelt/dette-skal-bypakke-larvik-jobbe-med/#index0

https://www.larvik.kommune.no/media/sh5nqrmr/a3-torstrand-hovedrapport-sosiokulturell-analyse_160226.pdf

Hjemmeside: 

https://www.larvik.kommune.no/naering-og-utvikling/omraadesatsing-torstrand/

Facebook: 

@Bydel Torstrand
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https://www.larvik.kommune.no/media/0dlikfwn/kommuneplanens-samfunnsdel-2024-2040.pdf
https://www.larvik.kommune.no/politikk/planer-og-strategier/kommuneplanens-arealdel/
https://innsynpluss.onacos.no/api/presentation/v2/nye-innsyn/filer/v-d29ec87d__ee23__4441__a00d__62a95a678ee5-2286583_24_P!d-2021820480!YE2PYn?pid=72
https://innsynpluss.onacos.no/api/presentation/v2/nye-innsyn/filer/v-d29ec87d__ee23__4441__a00d__62a95a678ee5-2286583_24_P!d-2021820480!YE2PYn?pid=72
https://innsynpluss.onacos.no/api/presentation/v2/nye-innsyn/filer/v-d29ec87d__ee23__4441__a00d__62a95a678ee5-2286583_24_P!d-2021820480!YE2PYn?pid=72
https://innsynpluss.onacos.no/api/presentation/v2/nye-innsyn/filer/v-d29ec87d__ee23__4441__a00d__62a95a678ee5-2286583_24_P!d-2021820480!YE2PYn?pid=72
https://innsynpluss.onacos.no/api/presentation/v2/nye-innsyn/filer/v-d29ec87d__ee23__4441__a00d__62a95a678ee5-2286583_24_P!d-2021820480!YE2PYn?pid=72
https://innsynpluss.onacos.no/api/presentation/v2/nye-innsyn/filer/v-d29ec87d__ee23__4441__a00d__62a95a678ee5-2286583_24_P!d-2021820480!YE2PYn?pid=72
https://www.larvik.kommune.no/media/0inp4mxi/bestemmelser-og-retningslinjer-datert-10122025.pdf

